CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 30/2021

MARINHO NOVAIS LUZ NETO, vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

proceda estudos e ver as possibilidades de viabilizar a instalação de uma linha de

telefone fixo na clínica de fisioterapia, com vistas em melhorar ou facilitar a

comunicação entre os profissionais e pacientes.

JUSTIFICATIVA:

Haja visto que atualmente essa comunicação está sendo realizada com

telefones particulares dos profissionais e isso tem causado dificuldades para fazer o

contato com os pacientes para agendamento de consultas e outros, pois as ligações são

realizadas no modo privado e por esse motivo na maioria das vezes não são atendidas,

e isso tem dificultado o desenvolvimento do trabalho dos profissionais de fisioterapia.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 22 de março de 2021.

Assinado no Original
Marinho Novais Luz Neto

Vereador - PSL